
Vážení dodavatelé,

podle ustanovení § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“), vám tímto zasílám odpověď na dotaz zaslaný jedním dodavatelem k zadávacím 
podmínkám ve věci veřejné zakázky „Nákup automobilových cisternových návěsů pro přepravu PHL“, 
uveřejněné v Informačním systému o veřejných zakázkách – uveřejňovacím subsystému dne 
28.6.2012 pod evidenčním číslem 217513, a současně odpověď zadavatele na tento dotaz.

Dotaz č. 1:

„Prosím o informaci k § 53 – POTVRZENÍ O BEZDLUŽNOSTI,  zda stačí k doložit  elektronický výpis z 
CERD“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

„Způsob prokazování základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona, 
které se týkají bezdlužnosti dodavatele vůči určitým subjektům, je taxativně stanoven v § 53 odst. 3 
zákona. Zadavatel musí postupovat v souladu se zákonem, a nemůže tedy akceptovat jiné doklady, 
než uvedené v § 53 odst. 3 zákona, a nemůže tedy akceptovat elektronický výpis z Centrálního registru
dlužníků České republiky.

Základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) – neexistence daňové nedoplatků v evidenci 
daní, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, se prokazuje:
Předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení. Čestné prohlášení ke spotřební dani je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

Základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. g)- neexistence nedoplatků na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, se prokazuje:
Předložením čestného prohlášení. Čestné prohlášení je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

Základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. h)- neexistence nedoplatků a pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, se prokazuje:
Předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce. V České republice jde zpravidla o potvrzení 
vydané místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení, v případě zahraničních subjektů 
neregistrovaných v České republice (bez zapsané organizační složky v obchodním rejstříku) vydává 
potvrzení obvykle Pražská správa sociálního zabezpečení.

Upozorňujeme dodavatele, že pokud jsou zahraničním subjektem, musí tyto kvalifikační předpoklady 
prokázat jak pro země (s výjimkou případů, kde lze prokázat předpoklad předložením čestného 
prohlášení, které se může vztahovat na obě země).“


		2012-07-24T13:26:54+0100
	Schvaluji tento dokument




